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Msza święta i Apel Jasnogórski z okazji 35-lecia Straży
Granicznej

08.05.2026

Funkcjonariusze Straży Granicznej z okazji 35. rocznicy powołania
formacji uczestniczyli w uroczystej Mszy św. i apelu jasnogórskim w
częstochowskim sanktuarium.

W Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze odbył się uroczysty apel
jasnogórski z okazji 35. rocznicy powołania Straży Granicznej. We Mszy św. wzięli udział
gen. dyw. SG Robert Bagan, Komendant Główny Straży Granicznej wraz z zastępcami gen.
bryg. SG Wioletą Gorzkowską i gen. bryg. SG Tomaszem Michalskim oraz kadrą
kierowniczą Straży Granicznej, funkcjonariusze i pracownicy SG. Eucharystii i modlitwie
wieczornej w Kaplicy Cudownego Obrazu przewodniczył Biskup Polowy Wiesław
Lechowicz. Liturgię poprzedziło wprowadzenie kompanii reprezentacyjnej i sztandaru
Straży Granicznej.

Podczas wieczornych rozważań biskup podkreślił związek Straży Granicznej z
Ordynariatem Polowym – obie instytucje rozpoczęły swoje funkcjonowanie w 1991 roku.
Duchowny odniósł się do hasła „Jestem – pamiętam – czuwam” wskazując, że oddaje ono
istotę codziennej służby funkcjonariuszy. „Dziękujemy Ci, Królowo Polski, za Twoją
matczyną opiekę na przestrzeni minionych 35 lat i jednocześnie zawierzamy Tobie
wszystkich, którzy służyli i służą w Straży Granicznej” – mówił Ordynariusz Wojskowy.
Ważnym momentem było odczytanie Aktu Zawierzenia Straży Granicznej opiece Matki
Bożej przez ks. mjr. SG Marcina Czuchraniuka.

Na zakończenie homilii bp Lechowicz zwrócił się do funkcjonariuszy i pracowników Straży
Granicznej z życzeniami: „życzę Wam trwałej radości wynikającej ze służby i z Waszego
życia – podkreślił. – Niech dzisiejsze spojrzenie na obraz Jasnogórskiej Matki i Królowej
oraz częste przypatrywanie się Jej życiu wypełniają Wasze serca i umysły radością oraz
pobudzają do trwania w miłości, która nie jest abstrakcyjną rzeczywistością, lecz
przyjmuje kształt Waszej codziennej służby” – dodał.

Po modlitwie na wałach jasnogórskich odbył się ceremoniał salw honorowych. W ten
sposób oddano hołd Straży Granicznej, pamiętając o wszystkich funkcjonariuszach i
pracownikach – tych, którzy dziś pełnią swoją misję, ale też tych, którzy przez minione
lata budowali fundamenty formacji. Każda salwa została oddana w innej intencji – Straży
Granicznej, Ordynariatu Polowego, kobiet, bohaterów oraz pokoju na świecie.
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